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Nr 267.

Av herr Eriksson, Carl, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående anslag till läroanstalt för dövstumma 
m. m.

I proposition nr 212 till innevarande års riksdag har Kungl. Maj:t fram
lagt förslag till omorganisation av dövstumundervisningsväsendet.

För lärarepersonalen föreslås, att avlöningsreglementet för lärare vid sta
tens undervisningsväsende skall äga tillämpning på lärarpersonalen vid de 
förstatligade dövstumskolorna, varigenom enligt beslut av 1937 års riksdag 
ifrågavarande personal vid dövstumskolorna blir underkastad bestämmel
serna i civila tjänstepensionsreglementet.

I likhet med vad som är stadgat för hantverkslärare vid blindskolorna 
torde därvid pensionsåldern för denna personal vid dövstumskolorna komma 
att fastställas till 62 levnadsår.

Vid dövstumskolan i Gävle är nu anställd en lärare i skrädderi, Lars 
Fredrik Rehnqvist, född den 18 oktober 1872 och anställd vid dövstumskolan 
den 1 april 1924.* På grund av Rehnqvists få tjänsteår och oförvitliga tjänst
göring hade skolans styrelse hoppats, att han ännu en tid skulle kunnat 
kvarstå i tjänst, vilket också blivit fallet, örn den nuvarande anordningen av 
dövstumundervisningsväsendet bibehållits.

Bestämmelserna i ovan nämnda reglementen lägga emellertid hinder i 
vägen för Rehnqvists antagande i statens tjänst, och då han redan uppnått 
sådan ålder, att hans utsikter till förvärvsarbete på den fria arbetsmarkna
den äro mycket små, synes han böra erhålla pension.

Då Rehnqvists avgång från sin tjänst nu är föranledd av statens över
tagande av dövstumsundervisningsväsendet och då staten enligt beslut av 
1937 års riksdag iklätt sig kostnaderna för redan utgående pensioner åt 
f. d. befattningshavare vid de nuvarande distriktsskolorna, synes det oss, 
att staten även bör övertaga kostnaden för Rehnqvists pensionering, enär 
samma skäl, som föranledde 1937 års riksdag att övertaga pensionerings- 
kostnaderna för f. d. befattningshavare vid dövstumskolorna, fortfarande 
gälla.

På grund av det sålunda anförda få vi hemställa, att riksdagen måtte 
besluta,

att pension från och med den 1 juli 1938 skall beredas 
hantverkslärarcn vid dövstumskolan i Gävle, Lars Fredrik
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Rehnqvist, efter samma grunder som äro stadgade för mot
svarande befattningshavare vid blindskolorna.

Stockholm i mars 1938.

Carl Eriksson.

Nils Holmström. H. Sten. Joli. Larsson
i Örbyhus.

Ejnar Lindbärg. C. P. Wahlmark. Anders Sundvik.

Elon Andersson. P. Granath. Per Andersson.

Tallbergs, Esselte ab. Slockholm 1938
827641


